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wordt. Wij verbinden, inspireren en bieden praktische hulp bij actuele 

veiligheidsvraagstukken. 

 

In samenwerking met 

De 39 gemeenten van Midden-Nederland 

Het Openbaar Ministerie, arrondissementsparket Midden-Nederland  

 

Juli 2019 
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gemeent e

M idden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 5754 4954 4887 5081 + 4% + 1%

woninginbraken totaal 484 504 450 363 – 19% – 16%

...waarvan pogingen 315 275 249 218 – 12% – 11%

...waarvan geslaagd 169 229 201 145 – 28% – 24%

geweld: totaal 781 682 674 646 – 4% + 2%

...waarvan zeden 40 38 63 37 – 41% – 14%

...waarvan straatroof 56 32 35 41 + 17% + 23%

...waarvan overval 7 10 8 12 + 50% + 90%

...waarvan openlijk geweld 29 33 21 20 – 5% + 10%

...waarvan bedreiging 231 217 186 197 + 6% + 13%

...waarvan mishandeling 405 344 341 317 – 7% – 4%

…waarvan overig 13 8 20 22 + 10% – 9%

huiselijk geweld 215 218 174 153 – 12% – 2%

autokraken 335 304 313 338 + 8% – 5%

brom-,snor-,f ietsdiefstal 475 288 262 357 + 36% – 13%

vernielingen 611 528 456 527 + 16% + 8%

zakkenrollen 85 77 55 46 – 16% – 8%

inbraak/ diefstal bedrijf  en instelling 173 125 107 119 + 11% + 3%

winkeldiefstal 425 459 398 357 – 10% – 4%

fraude totaal 516 493 503 525 + 4% + 14%

…waarvan: online handel 265 244 278 293 + 5% + 22%

wapenhandel en/ of bez it 44 22 42 48 + 14% + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 140 96 89 63 – 29% – 11%

meldingen jongerenoverlast 410 522 444 360 – 19% + 3%

overlast pers. met verward gedrag 299 410 459 450 – 2% + 11%

ongevallen op de weg 960 913 937 977 + 4% + 1%

ontwikkeling in de 

periode jan-jun 

2019 t.o.v . jan-jun 2018

Misdr ijven m et  gr ot e im pa ct

Veel voor kom ende cr im ina lit eit

Over ig

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

 

 

Almere 

In de eerste zes maanden van 2019 is het totaal aantal geregistreerde misdrijven in Almere 

met +4% gestegen ten opzichte van dezelfde periode in 2018. Deze toename van de 

geregistreerde criminaliteit is iets minder gunstig dan de gemiddelde ontwikkeling in de 

regio (+1%).  

 Opvallende dalers in Almere zijn woninginbraken (-19%) en drugshandel (-29%). Het 

aantal woninginbraken is inmiddels op het laagste niveau sinds 2016. Regionaal nam het 

aantal inbraken af met -16%. 

 Opvallende stijger is het aantal brom-, snor-, fietsdiefstallen (+36%). Het aantal brom-, 

snor-, fietsdiefstallen is begin 2019 op het hoogste niveau sinds 2017. Regionaal is er 

de eerste helft van 2019 een daling te zien (-13%). 
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gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 4277 3882 3712 3691 – 1% + 1%

woninginbraken to taal 296 266 301 309 + 3% – 16%

...waarvan pogingen 173 135 175 196 + 12% – 11%

...waarvan geslaagd 123 131 126 113 – 10% – 24%

geweld: to taal 374 360 352 298 – 15% + 2%

...waarvan zeden 21 40 23 31 + 35% – 14%

...waarvan st raatroo f 13 5 3 3 0% + 23%

...waarvan overval 8 9 0 4 + 90%

...waarvan openlijk  geweld 27 33 26 25 – 4% + 10%

...waarvan bedreiging 108 90 100 75 – 25% + 13%

...waarvan mishandeling 183 178 187 154 – 18% – 4%

…waarvan overig 14 5 13 6 – 54% – 9%

huiselijk  geweld 101 83 99 65 – 34% – 2%

autokraken 384 319 305 363 + 19% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 563 381 354 296 – 16% – 13%

vernielingen 568 476 431 438 + 2% + 8%

zakkenro llen 92 120 52 28 – 46% – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 129 142 111 93 – 16% + 3%

winkeldiefstal 197 257 262 207 – 21% – 4%

fraude to taal 368 354 328 391 + 19% + 14%

…waarvan: online handel 175 180 189 232 + 23% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 21 15 20 25 + 25% + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 46 22 51 24 – 53% – 11%

meldingen jongerenoverlast 515 590 449 515 + 15% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 367 522 524 555 + 6% + 11%

ongevallen op de weg 646 640 636 567 – 11% + 1%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

Misdr ijven met  gr ote impact

Veel voor komende cr iminaliteit

Over ig

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

 

 

Amersfoort 

In de eerste zes maanden van 2019 is het totaal aantal geregistreerde misdrijven in 

Amersfoort met -1% gedaald ten opzichte van 2018. Deze daling van de geregistreerde 

criminaliteit is iets gunstiger dan de gemiddelde ontwikkeling in de regio (+1%).  

 Opvallende stijgers zijn autokraak (+19%) en fraude totaal (+19%). Het aantal autokraken 

is begin 2019 met 363 op het hoogste niveau sinds 2017. Regionaal was er de eerste 

helft van 2019 juist een afname te zien van -5%.  

 Zakkenrollen is in de eerste maanden van 2018 wederom sterk gedaald (-46%). Het 

aantal gevallen van zakkenrollen is voor het tweede jaar op rij fors afgenomen; van 120 

in 2017, via 52 in 2018, naar 28 in 2019. 
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gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 698 603 572 561 – 2% + 1%

woninginbraken to taal 70 57 133 58 – 56% – 16%

...waarvan pogingen 35 32 59 35 – 41% – 11%

...waarvan geslaagd 35 25 74 23 – 69% – 24%

geweld: to taal 59 41 45 49 + 9% + 2%

...waarvan zeden 2 5 15 4 – 73% – 14%

...waarvan st raatroo f 0 0 0 1 + 23%

...waarvan overval 1 0 0 0 + 90%

...waarvan openlijk  geweld 5 0 0 4 + 10%

...waarvan bedreiging 21 13 15 13 – 13% + 13%

...waarvan mishandeling 23 21 14 27 + 93% – 4%

…waarvan overig 7 2 1 0 – 100% – 9%

huiselijk  geweld 15 12 11 18 + 64% – 2%

autokraken 72 44 37 81 + 119% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 59 48 26 34 + 31% – 13%

vernielingen 105 78 51 64 + 25% + 8%

zakkenro llen 7 8 2 4 + 100% – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 8 11 5 9 + 80% + 3%

winkeldiefstal 20 8 9 13 + 44% – 4%

fraude to taal 48 41 54 41 – 24% + 14%

…waarvan: online handel 35 16 29 20 – 31% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 3 1 3 5 + 67% + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 5 4 4 6 + 50% – 11%

meldingen jongerenoverlast 124 82 57 62 + 9% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 59 58 50 63 + 26% + 11%

ongevallen op de weg 145 136 112 86 – 23% + 1%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

Misdr ijven met  gr ote impact

Veel voor komende cr iminaliteit

Over ig

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

 

 

Baarn 

In de eerste zes maanden van 2019 is het totaal aantal geregistreerde misdrijven in Baarn 

met -2% gedaald ten opzichte van diezelfde periode in 2018. Deze daling van de 

geregistreerde criminaliteit is iets gunstiger dan de gemiddelde ontwikkeling in de regio 

(+1%). Voor Baarn geldt dat het totaal aantal geregistreerde misdrijven laag ligt waardoor 

procentuele stijgingen en dalingen snel groot kunnen zijn. 

 Opvallende stijger in Baarn is autokraken (van 37 naar 81). Het aantal autokraken is 

begin 2019 op het hoogste niveau sinds 2016. Regionaal was er de eerste helft van 2019 

juist een afname te zien van -5%.  

 Woninginbraken is in Baarn de meest opvallende daler (van 133 naar 58). Het aantal 

woninginbraken ligt in de eerste helft van 2019 weer op het niveau van 2017. 
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Blaricum 

In de eerste zes maanden van 2019 is het totaal aantal geregistreerde misdrijven in Blaricum 

met +18% toegenomen ten opzichte van 2018. Deze ontwikkeling van de geregistreerde 

criminaliteit is minder gunstig dan de gemiddelde ontwikkeling in de regio (+1%).  Voor 

Blaricum geldt dat het totaal aantal geregistreerde misdrijven vrij laag ligt, waardoor 

procentuele stijgingen en dalingen snel groot kunnen zijn. 

 Opvallende stijgers zijn autokraak (van 19 naar 38) en het aantal registraties van overlast 

door personen met verward gedrag (van 8 naar 22). Het aantal autokraken is begin 2019 

weer op het niveau van 2017. Regionaal was er juist een afname van -5%. 

 Opvallende daler is woninginbraken (van 30 naar 21). Hiermee is het aantal 

woninginbraken op het laagste niveau sinds 2016. 
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gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 267 222 159 187 + 18% + 1%

woninginbraken to taal 41 28 30 21 – 30% – 16%

...waarvan pogingen 28 19 23 16 – 30% – 11%

...waarvan geslaagd 13 9 7 5 – 29% – 24%

geweld: to taal 15 14 16 24 + 50% + 2%

...waarvan zeden 1 3 1 5 + 400% – 14%

...waarvan st raatroo f 1 1 1 1 0% + 23%

...waarvan overval 0 2 0 0 + 90%

...waarvan openlijk  geweld 1 0 0 0 + 10%

...waarvan bedreiging 7 4 4 11 + 175% + 13%

...waarvan mishandeling 5 4 10 7 – 30% – 4%

…waarvan overig 0 0 0 0 – 9%

huiselijk  geweld 0 2 7 5 – 29% – 2%

autokraken 76 37 19 38 + 100% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 13 7 7 10 + 43% – 13%

vernielingen 24 21 11 16 + 45% + 8%

zakkenro llen 2 1 1 1 0% – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 7 5 2 2 0% + 3%

winkeldiefstal 4 1 1 0 – 100% – 4%

fraude to taal 16 15 12 21 + 75% + 14%

…waarvan: online handel 7 7 9 10 + 11% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 1 1 0 3 + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 5 3 3 0 – 100% – 11%

meldingen jongerenoverlast 35 21 5 11 + 120% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 7 10 8 22 + 175% + 11%

ongevallen op de weg 39 63 41 40 – 2% + 1%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

Misdr ijven met  gr ote impact

Veel voor komende cr iminaliteit

Over ig

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer
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gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 297 297 290 255 – 12% + 1%

woninginbraken to taal 23 7 13 16 + 23% – 16%

...waarvan pogingen 14 4 7 12 + 71% – 11%

...waarvan geslaagd 9 3 6 4 – 33% – 24%

geweld: to taal 25 25 15 14 – 7% + 2%

...waarvan zeden 3 2 0 1 – 14%

...waarvan st raatroo f 1 0 0 0 + 23%

...waarvan overval 0 0 0 0 + 90%

...waarvan openlijk  geweld 2 2 0 0 + 10%

...waarvan bedreiging 6 3 4 4 0% + 13%

...waarvan mishandeling 12 18 11 9 – 18% – 4%

…waarvan overig 1 0 0 0 – 9%

huiselijk  geweld 0 1 4 4 0% – 2%

autokraken 62 54 63 71 + 13% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 21 25 15 7 – 53% – 13%

vernielingen 15 26 16 13 – 19% + 8%

zakkenro llen 9 7 2 1 – 50% – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 16 10 5 7 + 40% + 3%

winkeldiefstal 4 9 5 1 – 80% – 4%

fraude to taal 29 25 37 36 – 3% + 14%

…waarvan: online handel 20 12 12 12 0% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 1 0 1 2 + 100% + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 5 6 3 1 – 67% – 11%

meldingen jongerenoverlast 11 29 11 16 + 45% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 48 23 24 15 – 38% + 11%

ongevallen op de weg 88 93 65 62 – 5% + 1%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

Misdr ijven met  gr ote impact

Veel voor komende cr iminaliteit

Over ig

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

 

 

Bunnik 

In de eerste zes maanden van 2019 is het totaal aantal geregistreerde misdrijven in Bunnik 

met -12% afgenomen ten opzichte van 2018. Deze daling van de geregistreerde criminaliteit 

is gunstiger dan de gemiddelde ontwikkeling in de regio (+1%). Voor Bunnik geldt dat het 

totaal aantal geregistreerde misdrijven vrij laag ligt, waardoor procentuele stijgingen en 

dalingen snel groot kunnen zijn. 

 Opvallende stijger in Bunnik is autokraak (+13%). Het aantal autokraken is begin 2019 

op het hoogste niveau sinds 2016. Regionaal was er de eerste helft van 2019 juist een 

afname te zien van -5%.  

 Opvallende daler is het aantal brom-, snor, fietsdiefstallen (van 15 naar 7). Het aantal 

brom-, snor, fietsdiefstallen is hiermee op het laagste niveau sinds 2016. 
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gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 343 323 250 298 + 19% + 1%

Misdr ijven met  gr ote impact

woninginbraken to taal 23 20 18 13 – 28% – 16%

...waarvan pogingen 17 17 12 6 – 50% – 11%

...waarvan geslaagd 6 3 6 7 + 17% – 24%

geweld: to taal 32 31 36 30 – 17% + 2%

...waarvan zeden 0 2 3 0 – 100% – 14%

...waarvan st raatroo f 0 0 0 0 + 23%

...waarvan overval 0 0 0 0 + 90%

...waarvan openlijk  geweld 0 2 4 3 – 25% + 10%

...waarvan bedreiging 10 4 8 5 – 38% + 13%

...waarvan mishandeling 18 21 20 21 + 5% – 4%

…waarvan overig 4 2 1 1 0% – 9%

huiselijk  geweld 8 14 9 11 + 22% – 2%

Veel voor komende cr iminaliteit

autokraken 24 20 5 6 + 20% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 49 43 21 22 + 5% – 13%

vernielingen 45 25 40 53 + 33% + 8%

zakkenro llen 3 1 0 1 – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 18 8 4 10 + 150% + 3%

winkeldiefstal 6 7 4 8 + 100% – 4%

Over ig

fraude to taal 27 48 37 38 + 3% + 14%

…waarvan: online handel 18 19 22 27 + 23% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 1 1 2 1 – 50% + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 1 5 2 5 + 150% – 11%

meldingen jongerenoverlast 24 17 11 27 + 145% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 14 10 28 17 – 39% + 11%

ongevallen op de weg 76 64 50 51 + 2% + 1%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

 

 

Bunschoten 

In de eerste zes maanden van 2018 is het totaal aantal geregistreerde misdrijven in 

Bunschoten met +19% duidelijk gestegen ten opzichte van 2018. Deze ontwikkeling is 

minder gunstig dan de gemiddelde ontwikkeling in de regio (+1%). Voor Bunschoten geldt 

dat het totaal aantal misdrijven laag ligt waardoor procentuele stijgingen en dalingen snel 

groot kunnen zijn. 

 Opvallende dalers zijn woninginbraak (van 18 naar 13) en geweld totaal (van 36 naar 30). 

Zowel woninginbraken als geweld liggen begin 2019 op het laagste niveau sinds 2016.  

 Opvallende stijgers zijn vernielingen (+33%) en jongerenoverlast (van 11 naar 27). Het 

aantal vernielingen ligt met 53 op het hoogste niveau sinds 2016.   
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gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 895 768 704 819 + 16% + 1%

Misdr ijven met  gr ote impact

woninginbraken to taal 94 61 55 63 + 15% – 16%

...waarvan pogingen 66 42 41 47 + 15% – 11%

...waarvan geslaagd 28 19 14 16 + 14% – 24%

geweld: to taal 63 48 59 62 + 5% + 2%

...waarvan zeden 5 5 7 5 – 29% – 14%

...waarvan st raatroo f 2 1 1 3 + 200% + 23%

...waarvan overval 1 0 1 3 + 200% + 90%

...waarvan openlijk  geweld 3 1 4 4 0% + 10%

...waarvan bedreiging 13 11 22 17 – 23% + 13%

...waarvan mishandeling 37 28 23 29 + 26% – 4%

…waarvan overig 2 2 1 1 0% – 9%

huiselijk  geweld 17 18 15 11 – 27% – 2%

Veel voor komende cr iminaliteit

autokraken 83 126 90 95 + 6% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 90 67 58 82 + 41% – 13%

vernielingen 116 70 57 70 + 23% + 8%

zakkenro llen 11 1 4 3 – 25% – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 32 19 13 21 + 62% + 3%

winkeldiefstal 19 25 24 17 – 29% – 4%

Over ig

fraude to taal 91 77 61 90 + 48% + 14%

…waarvan: online handel 52 40 37 56 + 51% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 4 0 1 2 + 100% + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 6 5 9 6 – 33% – 11%

meldingen jongerenoverlast 100 123 107 139 + 30% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 79 75 63 70 + 11% + 11%

ongevallen op de weg 167 162 163 153 – 6% + 1%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

 

 

De Bilt 

In de eerste zes maanden van 2019 is het totaal aantal geregistreerde misdrijven in De Bilt 

met +16% toegenomen ten opzichte van 2018. Deze ontwikkeling is minder gunstig dan de 

gemiddelde ontwikkeling in de regio (+1%).  

 Opvallende daler in De Bilt is winkeldiefstal.  Het aantal winkeldiefstallen nam begin dit 

jaar af, van 24 in de eerste helft van 2018 naar 17 in diezelfde periode van 2019. 

Winkeldiefstal is hiermee op het laagste niveau sinds 2016 

 Jongerenoverlast is een opvallende stijger (van 107 naar 139, +30%). Het aantal 

meldingen jongerenoverlast is begin 2019 op het hoogste niveau sinds 2016. 
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gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 758 796 690 678 – 2% + 1%

Misdr ijven met  gr ote impact

woninginbraken to taal 61 71 55 43 – 22% – 16%

...waarvan pogingen 37 47 38 28 – 26% – 11%

...waarvan geslaagd 24 24 17 15 – 12% – 24%

geweld: to taal 51 54 63 54 – 14% + 2%

...waarvan zeden 5 5 3 3 0% – 14%

...waarvan st raatroo f 1 0 1 1 0% + 23%

...waarvan overval 1 0 0 0 + 90%

...waarvan openlijk  geweld 4 0 1 5 + 400% + 10%

...waarvan bedreiging 13 20 25 20 – 20% + 13%

...waarvan mishandeling 24 28 32 24 – 25% – 4%

…waarvan overig 3 1 1 1 0% – 9%

huiselijk  geweld 16 16 26 18 – 31% – 2%

Veel voor komende cr iminaliteit

autokraken 104 69 38 32 – 16% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 58 56 30 28 – 7% – 13%

vernielingen 70 93 95 63 – 34% + 8%

zakkenro llen 9 8 4 1 – 75% – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 23 30 13 13 0% + 3%

winkeldiefstal 10 12 9 11 + 22% – 4%

Over ig

fraude to taal 82 83 64 99 + 55% + 14%

…waarvan: online handel 50 40 34 62 + 82% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 3 5 3 7 + 133% + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 7 9 10 10 0% – 11%

meldingen jongerenoverlast 104 109 60 76 + 27% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 67 39 61 57 – 7% + 11%

ongevallen op de weg 183 217 210 194 – 8% + 1%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

 

 

De Ronde Venen 

In de eerste zes maanden van 2019 is het totaal aantal geregistreerde misdrijven in De 

Ronde Venen met -2% gedaald ten opzichte van dezelfde periode in 2018. Deze afname van 

de geregistreerde criminaliteit is iets gunstiger dan de gemiddelde ontwikkeling in de regio 

(+1%).  

 Opvallende dalers in De Ronde Venen zijn vernielingen (-34%) en woninginbraken (-22%). 

Woninginbraken en vernielingen zijn inmiddels op het laagste niveau sinds 2016. 

 Opvallende stijger is fraude (+55%), en dan in het bijzonder online handel (+82%). 

Fraude via online handel is begin 2019 op het hoogste niveau sinds 2016. Ook regionaal 

is hier 

in de 

eerste 

helft 

van 

2019 

een 

stijging 

te zien 

(+22%). 
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gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 826 763 628 542 – 14% + 1%

Misdr ijven met  gr ote impact

woninginbraken to taal 56 51 49 40 – 18% – 16%

...waarvan pogingen 40 28 37 28 – 24% – 11%

...waarvan geslaagd 16 23 12 12 0% – 24%

geweld: to taal 68 66 55 71 + 29% + 2%

...waarvan zeden 1 6 8 3 – 63% – 14%

...waarvan st raatroo f 4 0 1 0 – 100% + 23%

...waarvan overval 1 1 2 3 + 50% + 90%

...waarvan openlijk  geweld 4 4 2 4 + 100% + 10%

...waarvan bedreiging 21 16 16 25 + 56% + 13%

...waarvan mishandeling 30 35 24 34 + 42% – 4%

…waarvan overig 7 4 2 2 0% – 9%

huiselijk  geweld 21 13 18 18 0% – 2%

Veel voor komende cr iminaliteit

autokraken 51 29 41 12 – 71% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 75 29 30 26 – 13% – 13%

vernielingen 94 100 79 64 – 19% + 8%

zakkenro llen 30 54 31 4 – 87% – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 33 15 12 14 + 17% + 3%

winkeldiefstal 23 19 13 28 + 115% – 4%

Over ig

fraude to taal 60 57 61 92 + 51% + 14%

…waarvan: online handel 44 38 39 57 + 46% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 4 2 4 5 + 25% + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 105 124 36 21 – 42% – 11%

meldingen jongerenoverlast 88 98 79 57 – 28% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 53 92 63 94 + 49% + 11%

ongevallen op de weg 132 127 139 110 – 21% + 1%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

 

 

Dronten 

In de eerste zes maanden van 2019 is het totaal aantal geregistreerde misdrijven in Dronten 

met -14% gedaald ten opzichte van 2018. Deze afname van de geregistreerde criminaliteit is 

gunstiger dan de gemiddelde ontwikkeling in de regio (+1%). De hier gepresenteerde cijfers 

zijn inclusief de misdrijven die gepleegd zijn op het evenemententerrein. 

 Opvallende dalers in Dronten zijn zakkenrollen (-87%) en autokraken (-71%). Beide 

criminaliteitsvormen ontwikkelen zich in Dronten gunstiger dan regionaal. Regionaal 

nemen ze af met respectievelijk -8% en -5%. 

 Opvallende stijger is het aantal registraties van overlast door personen met verward 

gedrag, met een toename van 63 registraties in de eerste helft van 2018, naar 94 in de 

eerste helft van 2019 (+49%). Regionaal vond een toename plaats van +11%.  
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gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 186 174 164 118 – 28% + 1%

Misdr ijven met  gr ote impact

woninginbraken to taal 7 9 22 16 – 27% – 16%

...waarvan pogingen 4 5 15 7 – 53% – 11%

...waarvan geslaagd 3 4 7 9 + 29% – 24%

geweld: to taal 14 20 15 6 – 60% + 2%

...waarvan zeden 0 1 2 0 – 100% – 14%

...waarvan st raatroo f 0 0 0 0 + 23%

...waarvan overval 0 0 0 0 + 90%

...waarvan openlijk  geweld 0 0 2 0 – 100% + 10%

...waarvan bedreiging 12 4 3 1 – 67% + 13%

...waarvan mishandeling 2 15 8 5 – 38% – 4%

…waarvan overig 0 0 0 0 – 9%

huiselijk  geweld 7 15 5 0 – 100% – 2%

Veel voor komende cr iminaliteit

autokraken 33 36 16 4 – 75% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 10 2 3 2 – 33% – 13%

vernielingen 21 19 15 8 – 47% + 8%

zakkenro llen 1 0 0 0 – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 7 8 5 0 – 100% + 3%

winkeldiefstal 1 3 1 0 – 100% – 4%

Over ig

fraude to taal 13 19 17 25 + 47% + 14%

…waarvan: online handel 6 9 8 18 + 125% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 2 0 1 1 0% + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 1 0 1 2 + 100% – 11%

meldingen jongerenoverlast 12 12 9 13 + 44% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 14 17 11 11 0% + 11%

ongevallen op de weg 47 51 45 41 – 9% + 1%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

 

 

Eemnes 

In de eerste zes maanden van 2019 is het totaal aantal geregistreerde misdrijven in Eemnes 

met -28% afgenomen ten opzichte van dezelfde periode in 2018. Deze daling van de 

geregistreerde criminaliteit is veel gunstiger dan de gemiddelde ontwikkeling in de regio 

(+1%). Voor Eemnes geldt dat het totaal aantal geregistreerde misdrijven vrij laag ligt 

waardoor procentuele stijgingen en dalingen snel groot kunnen zijn. 

 Opvallende dalers zijn geweld totaal (van 15 naar 6), huiselijk geweld (van 5 naar 0) en 

vernielingen (van 15 naar 8). Ook autokraken is fors gedaald (van 16 naar 4, -75%).  

 Opvallende stijger is fraude in de online handel. In de eerste helft van 2019 zijn er 18 

meldingen geweest tegenover 8 in dezelfde periode een jaar eerder.  
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gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 1555 1318 1401 1504 + 7% + 1%

Misdr ijven met  gr ote impact

woninginbraken to taal 147 112 120 81 – 33% – 16%

...waarvan pogingen 114 72 78 57 – 27% – 11%

...waarvan geslaagd 33 40 42 24 – 43% – 24%

geweld: to taal 98 98 96 90 – 6% + 2%

...waarvan zeden 9 4 9 8 – 11% – 14%

...waarvan st raatroo f 9 3 8 3 – 63% + 23%

...waarvan overval 1 3 0 2 + 90%

...waarvan openlijk  geweld 3 6 1 3 + 200% + 10%

...waarvan bedreiging 20 28 25 33 + 32% + 13%

...waarvan mishandeling 52 53 48 37 – 23% – 4%

…waarvan overig 4 1 5 4 – 20% – 9%

huiselijk  geweld 22 21 19 19 0% – 2%

Veel voor komende cr iminaliteit

autokraken 218 126 133 204 + 53% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 146 162 170 135 – 21% – 13%

vernielingen 190 138 142 138 – 3% + 8%

zakkenro llen 27 8 9 9 0% – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 51 55 35 39 + 11% + 3%

winkeldiefstal 35 32 52 79 + 52% – 4%

Over ig

fraude to taal 110 127 119 122 + 3% + 14%

…waarvan: online handel 67 74 64 78 + 22% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 1 1 2 8 + 300% + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 13 16 15 5 – 67% – 11%

meldingen jongerenoverlast 253 230 149 165 + 11% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 77 66 97 139 + 43% + 11%

ongevallen op de weg 354 251 302 297 – 2% + 1%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

 

 

Gooise Meren 

In de eerste zes maanden van 2019 is het totaal aantal geregistreerde misdrijven in Gooise 

Meren met +7% gestegen ten opzichte van 2018. De regio kent met een gemiddelde stijging 

van +1% een iets gunstiger ontwikkeling.  

 Een opvallende daler in Gooise Meren is drugshandel (-67%). Deze ontwikkeling is 

gunstiger dan de gemiddelde ontwikkeling in de regio (-11%). Daarmee is deze 

criminaliteitsvorm in Gooise Meren begin 2019 op het laagste niveau sinds 2016.  

 Opvallende stijgers zijn winkeldiefstal (+52%) en autokraken (+53%). Winkeldiefstal is 

begin 2019 zelfs op het hoogste niveau sinds 2016. Regionaal heeft zowel bij 

winkeldiefstal (-4%) als bij autokraken (-5%) een daling plaatsgevonden.   
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gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 2529 2556 2121 2182 + 3% + 1%

Misdr ijven met  gr ote impact

woninginbraken to taal 174 165 105 86 – 18% – 16%

...waarvan pogingen 116 107 67 60 – 10% – 11%

...waarvan geslaagd 58 58 38 26 – 32% – 24%

geweld: to taal 232 235 230 206 – 10% + 2%

...waarvan zeden 10 17 19 8 – 58% – 14%

...waarvan st raatroo f 7 4 4 6 + 50% + 23%

...waarvan overval 3 0 4 0 – 100% + 90%

...waarvan openlijk  geweld 14 11 4 5 + 25% + 10%

...waarvan bedreiging 79 71 65 84 + 29% + 13%

...waarvan mishandeling 114 128 124 94 – 24% – 4%

…waarvan overig 5 4 10 9 – 10% – 9%

huiselijk  geweld 58 62 45 36 – 20% – 2%

Veel voor komende cr iminaliteit

autokraken 277 236 177 181 + 2% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 256 351 235 263 + 12% – 13%

vernielingen 385 321 290 274 – 6% + 8%

zakkenro llen 59 44 28 27 – 4% – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 88 83 45 37 – 18% + 3%

winkeldiefstal 84 116 134 155 + 16% – 4%

Over ig

fraude to taal 210 188 179 196 + 9% + 14%

…waarvan: online handel 110 106 98 112 + 14% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 5 11 6 13 + 117% + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 24 25 38 21 – 45% – 11%

meldingen jongerenoverlast 378 428 240 281 + 17% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 164 263 291 324 + 11% + 11%

ongevallen op de weg 437 438 439 431 – 2% + 1%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

 

 

Hilversum 

In de eerste zes maanden van 2019 is het totaal aantal geregistreerde misdrijven in 

Hilversum met +3% gestegen ten opzichte van diezelfde periode in 2018. Deze ontwikkeling 

is iets minder gunstig dan de gemiddelde ontwikkeling van +1% in de regio.  

 Opvallende dalers in Hilversum zijn de handel in drugs (-45%) en het aantal 

woninginbraken (-18%). Opvallend is ook dat alle delicten in Hilversum die dalen, begin 

2019 op het laagste niveau zitten sinds 2016.  

 Opvallende stijger is winkeldiefstal (van 134 naar 115, +16%). Winkeldiefstal is daarmee 

op het hoogste niveau sinds 2016 gekomen. Ook het aantal meldingen van 

jongerenoverlast kent een toename (van 240 in 2018 naar 281 in 2019).  
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gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 882 852 800 706 – 12% + 1%

Misdr ijven met  gr ote impact

woninginbraken to taal 51 71 26 25 – 4% – 16%

...waarvan pogingen 30 26 23 16 – 30% – 11%

...waarvan geslaagd 21 45 3 9 + 200% – 24%

geweld: to taal 60 65 71 74 + 4% + 2%

...waarvan zeden 7 6 9 3 – 67% – 14%

...waarvan st raatroo f 0 0 1 3 + 200% + 23%

...waarvan overval 0 1 0 0 + 90%

...waarvan openlijk  geweld 1 0 2 1 – 50% + 10%

...waarvan bedreiging 23 26 13 26 + 100% + 13%

...waarvan mishandeling 27 31 44 40 – 9% – 4%

…waarvan overig 2 1 2 1 – 50% – 9%

huiselijk  geweld 15 16 15 18 + 20% – 2%

Veel voor komende cr iminaliteit

autokraken 129 87 136 107 – 21% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 118 104 97 58 – 40% – 13%

vernielingen 124 123 79 67 – 15% + 8%

zakkenro llen 7 2 4 0 – 100% – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 44 29 41 26 – 37% + 3%

winkeldiefstal 26 27 23 22 – 4% – 4%

Over ig

fraude to taal 70 97 85 104 + 22% + 14%

…waarvan: online handel 48 63 45 66 + 47% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 4 1 3 4 + 33% + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 5 8 8 9 + 13% – 11%

meldingen jongerenoverlast 110 125 99 109 + 10% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 63 60 88 66 – 25% + 11%

ongevallen op de weg 143 165 128 156 + 22% + 1%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

 

 

Houten 

In de eerste zes maanden van 2019 is het totaal aantal geregistreerde misdrijven in de 

gemeente Houten met -12% gedaald ten opzichte van 2018. Deze ontwikkeling is gunstiger 

dan de gemiddelde ontwikkeling in de regio (+1%).  

 Opvallend is de daling van het aantal brom-, snor-, fietsdiefstallen (-40%). In 2019 is het 

aantal gehalveerd ten opzichte van dezelfde periode in 2016 (van 118 in 2016, naar 58 

in 2019).  

 Opvallende stijgers zijn fraude totaal (+22%) en fraude via online handel (+47%). Beide 

zijn daarmee op het hoogste niveau sinds 2016. Regionaal stegen beide eveneens, 

respectievelijk met +14% en +22%. 
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gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 914 809 733 712 – 3% + 1%

Misdr ijven met  gr ote impact

woninginbraken to taal 142 85 58 49 – 16% – 16%

...waarvan pogingen 81 49 38 31 – 18% – 11%

...waarvan geslaagd 61 36 20 18 – 10% – 24%

geweld: to taal 74 94 79 85 + 8% + 2%

...waarvan zeden 0 2 4 9 + 125% – 14%

...waarvan st raatroo f 3 2 3 0 – 100% + 23%

...waarvan overval 0 4 0 0 + 90%

...waarvan openlijk  geweld 3 3 1 3 + 200% + 10%

...waarvan bedreiging 25 23 32 37 + 16% + 13%

...waarvan mishandeling 42 58 35 35 0% – 4%

…waarvan overig 1 2 4 1 – 75% – 9%

huiselijk  geweld 15 21 22 15 – 32% – 2%

Veel voor komende cr iminaliteit

autokraken 103 80 59 70 + 19% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 52 55 48 48 0% – 13%

vernielingen 164 143 136 90 – 34% + 8%

zakkenro llen 8 10 3 5 + 67% – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 39 30 16 17 + 6% + 3%

winkeldiefstal 33 18 39 46 + 18% – 4%

Over ig

fraude to taal 83 64 71 86 + 21% + 14%

…waarvan: online handel 43 41 40 50 + 25% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 1 0 2 6 + 200% + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 3 6 1 1 0% – 11%

meldingen jongerenoverlast 174 184 129 135 + 5% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 67 45 61 137 + 125% + 11%

ongevallen op de weg 116 113 119 132 + 11% + 1%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

 

 

Huizen 

In de eerste zes maanden van 2019 is het totaal aantal geregistreerde misdrijven in de 

gemeente Huizen met -3% gedaald. Deze toename van de geregistreerde criminaliteit is iets 

gunstiger dan de gemiddelde ontwikkeling in de regio (+1%).  

 Opvallende dalers zijn het aantal woninginbraken (-16%), vernielingen (-34%) en huiselijk 

geweld (-32%). Alle drie zijn op het laagste niveau sinds 2016. 

 Opvallende stijger is het aantal registraties van overlast van personen met verward 

gedrag, van 61 naar 137 (+125%). Ook neemt fraude voor het derde jaar op rij toe, van 

71 naar 86 (+21%).  
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gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 693 620 556 586 + 5% + 1%

Misdr ijven met  gr ote impact

woninginbraken to taal 56 48 54 25 – 54% – 16%

...waarvan pogingen 34 24 34 11 – 68% – 11%

...waarvan geslaagd 22 24 20 14 – 30% – 24%

geweld: to taal 69 62 46 56 + 22% + 2%

...waarvan zeden 3 5 3 4 + 33% – 14%

...waarvan st raatroo f 1 1 2 1 – 50% + 23%

...waarvan overval 0 0 1 0 – 100% + 90%

...waarvan openlijk  geweld 3 3 2 5 + 150% + 10%

...waarvan bedreiging 26 22 13 20 + 54% + 13%

...waarvan mishandeling 33 29 22 25 + 14% – 4%

…waarvan overig 3 2 3 1 – 67% – 9%

huiselijk  geweld 18 17 9 14 + 56% – 2%

Veel voor komende cr iminaliteit

autokraken 111 86 60 94 + 57% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 59 69 60 61 + 2% – 13%

vernielingen 119 86 63 62 – 2% + 8%

zakkenro llen 8 6 3 5 + 67% – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 18 19 16 10 – 38% + 3%

winkeldiefstal 39 22 23 18 – 22% – 4%

Over ig

fraude to taal 49 50 48 55 + 15% + 14%

…waarvan: online handel 38 31 26 43 + 65% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 2 3 6 3 – 50% + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 2 5 9 7 – 22% – 11%

meldingen jongerenoverlast 100 114 106 74 – 30% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 38 40 28 32 + 14% + 11%

ongevallen op de weg 109 102 103 123 + 19% + 1%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

 

 

IJsselstein 

In de eerste zes maanden van 2019 is het totaal aantal geregistreerde misdrijven in de 

gemeente IJsselstein met +5% gestegen. Deze toename van de geregistreerde criminaliteit is 

minder gunstig dan de gemiddelde ontwikkeling in de regio (+1%).  

 Opvallende dalers zijn het aantal inbraken in woningen (-54%) en bedrijfsinbraken (-

38%). En ook het aantal meldingen van jongerenoverlast is begin dit jaar afgenomen (-

30%). 

 Opvallende stijger is autokraak, dat na een dalende trend van 3 jaar nu fors is gestegen 

(+57%). Fraude via online handel is met +65% toegenomen van 26 naar 43. Het aantal 

ongevallen op de weg is begin dit jaar toegenomen van 103 naar 123 (+19%).  
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gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 301 258 216 209 – 3% + 1%

Misdr ijven met  gr ote impact

woninginbraken to taal 34 54 26 15 – 42% – 16%

...waarvan pogingen 28 44 19 9 – 53% – 11%

...waarvan geslaagd 6 10 7 6 – 14% – 24%

geweld: to taal 18 12 15 19 + 27% + 2%

...waarvan zeden 2 1 1 2 + 100% – 14%

...waarvan st raatroo f 0 0 0 0 + 23%

...waarvan overval 0 0 0 0 + 90%

...waarvan openlijk  geweld 0 0 0 0 + 10%

...waarvan bedreiging 5 3 5 5 0% + 13%

...waarvan mishandeling 11 7 8 10 + 25% – 4%

…waarvan overig 0 1 1 2 + 100% – 9%

huiselijk  geweld 9 4 3 6 + 100% – 2%

Veel voor komende cr iminaliteit

autokraken 70 44 16 33 + 106% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 11 8 12 14 + 17% – 13%

vernielingen 26 17 32 18 – 44% + 8%

zakkenro llen 1 6 1 1 0% – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 10 8 5 8 + 60% + 3%

winkeldiefstal 3 4 5 2 – 60% – 4%

Over ig

fraude to taal 32 9 14 24 + 71% + 14%

…waarvan: online handel 9 3 8 14 + 75% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 1 1 1 2 + 100% + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 1 0 0 1 – 11%

meldingen jongerenoverlast 14 31 29 31 + 7% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 17 18 21 62 + 195% + 11%

ongevallen op de weg 77 69 73 52 – 29% + 1%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

 

 

Laren 

In de eerste zes maanden van 2019 is het totaal aantal geregistreerde misdrijven in de 

gemeente Laren met -3% gedaald. Deze afname van de geregistreerde criminaliteit is iets 

gunstiger dan de gemiddelde ontwikkeling in de regio (+1%). Voor Laren geldt dat het totaal 

aantal geregistreerde misdrijven vrij laag ligt, waardoor procentuele stijgingen en dalingen 

snel groot kunnen zijn. 

 Opvallende dalers zijn woninginbraken (-42%), vernielingen (-44%) en ongevallen op de 

weg (-29%). 

 Opvallendste stijger is het aantal registraties van overlast door personen met verward 

gedrag (van 21 naar 62, +195%). Het aantal autokraken is weliswaar meer dan 

verdubbeld naar 33 (+106%), maar ligt nog altijd onder het aantal van 44 in 2017.  

 

 

 

  



   

Veiligheidsbeeld Midden-Nederland - januari - juni 2019  23 

 

ja
n

-j
u

n
 2

0
1

6

ja
n

-j
u

n
 2

0
1

7

ja
n

-j
u

n
 2

0
1

8

ja
n

-j
u

n
 2

0
1

9

gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 2381 2030 1958 2028 + 4% + 1%

Misdr ijven met  gr ote impact

woninginbraken to taal 128 155 112 99 – 12% – 16%

...waarvan pogingen 77 95 69 61 – 12% – 11%

...waarvan geslaagd 51 60 43 38 – 12% – 24%

geweld: to taal 294 269 300 267 – 11% + 2%

...waarvan zeden 15 17 17 19 + 12% – 14%

...waarvan st raatroo f 9 7 7 15 + 114% + 23%

...waarvan overval 2 7 5 8 + 60% + 90%

...waarvan openlijk  geweld 16 9 15 13 – 13% + 10%

...waarvan bedreiging 86 85 97 75 – 23% + 13%

...waarvan mishandeling 152 138 154 128 – 17% – 4%

…waarvan overig 14 6 5 9 + 80% – 9%

huiselijk  geweld 90 70 62 42 – 32% – 2%

Veel voor komende cr iminaliteit

autokraken 99 123 108 161 + 49% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 241 123 153 148 – 3% – 13%

vernielingen 274 226 211 224 + 6% + 8%

zakkenro llen 26 21 7 14 + 100% – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 141 80 49 63 + 29% + 3%

winkeldiefstal 109 194 177 184 + 4% – 4%

Over ig

fraude to taal 168 164 182 178 – 2% + 14%

…waarvan: online handel 99 102 104 107 + 3% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 12 17 2 22 + 1000% + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 51 44 63 86 + 37% – 11%

meldingen jongerenoverlast 166 213 215 188 – 13% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 190 340 294 219 – 26% + 11%

ongevallen op de weg 372 365 340 348 + 2% + 1%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

 

 

Lelystad 

In de eerste zes maanden van 2019 is het totaal aantal geregistreerde misdrijven in de 

gemeente Lelystad met +4% gestegen. Deze toename van de geregistreerde criminaliteit is 

iets ongunstiger dan de gemiddelde ontwikkeling in de regio (+1%).  

 Opvallende dalers zijn het aantal woninginbraken (-12%), huiselijk geweld (-32%) en 

registraties van overlast door personen met verward gedrag (-26%). Woninginbraken en 

huiselijk geweld zijn beide op het laagste niveau sinds 2016. 

 Opvallende stijgers zijn autokraak (+49%), bedrijfsinbraken (+29%) en drugshandel 

(+37%). Het aantal misdrijven van wapenbezit is begin jaar enorm toegenomen van 2 in 

de eerste zes maanden van 2018 naar 22 in diezelfde periode in 2019.  
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gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 437 368 411 443 + 8% + 1%

Misdr ijven met  gr ote impact

woninginbraken to taal 32 29 25 23 – 8% – 16%

...waarvan pogingen 20 16 14 18 + 29% – 11%

...waarvan geslaagd 12 13 11 5 – 55% – 24%

geweld: to taal 56 35 39 31 – 21% + 2%

...waarvan zeden 5 11 6 4 – 33% – 14%

...waarvan st raatroo f 0 0 0 0 + 23%

...waarvan overval 1 0 0 1 + 90%

...waarvan openlijk  geweld 2 1 1 1 0% + 10%

...waarvan bedreiging 21 11 10 10 0% + 13%

...waarvan mishandeling 27 11 22 13 – 41% – 4%

…waarvan overig 0 1 0 2 – 9%

huiselijk  geweld 7 5 6 14 + 133% – 2%

Veel voor komende cr iminaliteit

autokraken 69 34 70 87 + 24% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 40 13 13 11 – 15% – 13%

vernielingen 58 49 50 36 – 28% + 8%

zakkenro llen 2 6 1 2 + 100% – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 4 6 9 11 + 22% + 3%

winkeldiefstal 6 22 17 21 + 24% – 4%

Over ig

fraude to taal 56 44 66 63 – 5% + 14%

…waarvan: online handel 28 33 46 42 – 9% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 1 1 3 1 – 67% + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 4 5 1 0 – 100% – 11%

meldingen jongerenoverlast 70 100 30 68 + 127% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 53 71 47 57 + 21% + 11%

ongevallen op de weg 109 97 87 116 + 33% + 1%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

 

 

Leusden 

In de eerste zes maanden van 2019 is het totaal aantal geregistreerde misdrijven in de 

gemeente Leusden met +8% gestegen. Deze toename van de geregistreerde criminaliteit is 

ongunstiger dan de gemiddelde ontwikkeling in de regio (+1%). Voor Leusden geldt dat het 

totaal aantal geregistreerde misdrijven vrij laag ligt waardoor procentuele stijgingen en 

dalingen snel groot kunnen zijn. 

 Opvallendste daler in de gemeente Leusden is het aantal vernielingen (van 50 naar 

36, -28%). Hiermee is het aantal vernielingen op het laagste niveau sinds 2016. 

 Opvallende stijgers begin 2019 zijn autokraak (van 70 naar 87), het aantal meldingen 

van jongerenoverlast (30 naar 68), en het aantal ongevallen op de weg (87 naar 116).  

 

 

 

  



   

Veiligheidsbeeld Midden-Nederland - januari - juni 2019  25 

 

ja
n

-j
u

n
 2

0
1

6

ja
n

-j
u

n
 2

0
1

7

ja
n

-j
u

n
 2

0
1

8

ja
n

-j
u

n
 2

0
1

9

gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 170 168 135 129 – 4% + 1%

Misdr ijven met  gr ote impact

woninginbraken to taal 9 6 4 6 + 50% – 16%

...waarvan pogingen 7 4 3 3 0% – 11%

...waarvan geslaagd 2 2 1 3 + 200% – 24%

geweld: to taal 14 13 16 11 – 31% + 2%

...waarvan zeden 1 2 2 3 + 50% – 14%

...waarvan st raatroo f 0 1 0 0 + 23%

...waarvan overval 0 0 0 0 + 90%

...waarvan openlijk  geweld 0 1 2 1 – 50% + 10%

...waarvan bedreiging 6 4 4 4 0% + 13%

...waarvan mishandeling 7 5 6 3 – 50% – 4%

…waarvan overig 0 0 2 0 – 100% – 9%

huiselijk  geweld 5 3 4 2 – 50% – 2%

Veel voor komende cr iminaliteit

autokraken 35 39 10 2 – 80% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 6 4 3 8 + 167% – 13%

vernielingen 37 25 20 16 – 20% + 8%

zakkenro llen 0 0 1 1 0% – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 5 7 7 3 – 57% + 3%

winkeldiefstal 2 3 0 2 – 4%

Over ig

fraude to taal 19 17 18 26 + 44% + 14%

…waarvan: online handel 17 14 9 18 + 100% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 0 0 3 2 – 33% + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 0 1 2 3 + 50% – 11%

meldingen jongerenoverlast 11 20 19 18 – 5% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 9 6 6 38 + 533% + 11%

ongevallen op de weg 49 53 52 47 – 10% + 1%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

 

 

Lopik 

In de eerste zes maanden van 2019 is het totaal aantal geregistreerde misdrijven in de 

gemeente Lopik met -4% gedaald. Deze afname van de geregistreerde criminaliteit is 

gunstiger dan de gemiddelde ontwikkeling in de regio (+1%). Voor Lopik geldt dat het totaal 

aantal geregistreerde misdrijven vrij laag ligt waardoor procentuele stijgingen en dalingen 

snel groot kunnen zijn. 

 Opvallendste daler is het aantal autokraken dat voor het derde jaar op rij daalt, van 39 in 

2017, via 10 in 2018 naar 2 in de eerste zes maanden van 2019. Daarnaast is het aantal 

ongevallen op de weg gedaald (van 52 naar 47, -10%).  

 Opvallendste stijger is de toename van het aantal registraties van overlast door personen 

met verward gedrag (van 6 naar 38).  
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gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 155 164 199 151 – 24% + 1%

Misdr ijven met  gr ote impact

woninginbraken to taal 6 10 9 7 – 22% – 16%

...waarvan pogingen 4 6 4 5 + 25% – 11%

...waarvan geslaagd 2 4 5 2 – 60% – 24%

geweld: to taal 12 15 13 11 – 15% + 2%

...waarvan zeden 1 1 2 1 – 50% – 14%

...waarvan st raatroo f 0 0 0 0 + 23%

...waarvan overval 0 0 0 0 + 90%

...waarvan openlijk  geweld 1 1 0 0 + 10%

...waarvan bedreiging 3 5 2 4 + 100% + 13%

...waarvan mishandeling 7 8 9 5 – 44% – 4%

…waarvan overig 0 0 0 1 – 9%

huiselijk  geweld 3 6 3 2 – 33% – 2%

Veel voor komende cr iminaliteit

autokraken 22 16 18 7 – 61% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 9 9 17 7 – 59% – 13%

vernielingen 24 31 21 18 – 14% + 8%

zakkenro llen 2 1 1 1 0% – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 7 3 9 3 – 67% + 3%

winkeldiefstal 1 2 1 3 + 200% – 4%

Over ig

fraude to taal 20 27 27 31 + 15% + 14%

…waarvan: online handel 17 14 20 24 + 20% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 1 0 1 2 + 100% + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 3 1 7 0 – 100% – 11%

meldingen jongerenoverlast 11 15 10 7 – 30% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 5 6 17 11 – 35% + 11%

ongevallen op de weg 37 49 53 40 – 25% + 1%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

 

 

Montfoort 

In de eerste zes maanden van 2019 is het totaal aantal geregistreerde misdrijven in 

Montfoort met -24% afgenomen ten opzichte van 2018. Montfoort kent daarmee een 

gunstiger ontwikkeling dan de regio (+1%). Het totaal aantal misdrijven in Montfoort ligt vrij 

laag, waardoor procentuele stijgingen en dalingen snel groot kunnen zijn.  

 Opvallende stijger in de gemeente Montfoort is fraude totaal (van 27 naar 31). Ook bij 

winkeldiefstal is een kleine stijging zichtbaar (van 1 naar 3).  

 Opvallende dalers zijn autokraak (van 18 naar 7) en brom-, snor- en fietsdiefstal (van 17 

naar 7). Autokraak bevindt zich duidelijk op het laagste niveau sinds 2016.   
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gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 2193 1870 1811 1761 – 3% + 1%

Misdr ijven met  gr ote impact

woninginbraken to taal 148 116 107 63 – 41% – 16%

...waarvan pogingen 81 70 61 42 – 31% – 11%

...waarvan geslaagd 67 46 46 21 – 54% – 24%

geweld: to taal 132 119 120 139 + 16% + 2%

...waarvan zeden 6 7 14 14 0% – 14%

...waarvan st raatroo f 6 5 2 1 – 50% + 23%

...waarvan overval 0 0 0 2 + 90%

...waarvan openlijk  geweld 6 7 4 5 + 25% + 10%

...waarvan bedreiging 38 41 30 43 + 43% + 13%

...waarvan mishandeling 65 57 64 68 + 6% – 4%

…waarvan overig 11 2 6 6 0% – 9%

huiselijk  geweld 30 27 35 27 – 23% – 2%

Veel voor komende cr iminaliteit

autokraken 529 468 404 305 – 25% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 131 113 80 100 + 25% – 13%

vernielingen 289 184 161 187 + 16% + 8%

zakkenro llen 27 37 11 14 + 27% – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 52 40 55 55 0% + 3%

winkeldiefstal 94 103 131 94 – 28% – 4%

Over ig

fraude to taal 111 98 138 149 + 8% + 14%

…waarvan: online handel 70 53 66 95 + 44% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 12 9 6 17 + 183% + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 20 23 33 40 + 21% – 11%

meldingen jongerenoverlast 11 15 10 7 – 30% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 115 128 116 158 + 36% + 11%

ongevallen op de weg 319 297 315 317 + 1% + 1%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

 

 

Nieuwegein 

In de eerste zes maanden van 2019 is het totaal aantal geregistreerde misdrijven in 

Nieuwegein met -3% gedaald ten opzichte van 2018. Nieuwegein kent daarmee een 

gunstiger ontwikkeling dan de regio (+1%).  

 Opvallende dalers in Nieuwegein zijn: woninginbraken (van 107 naar 63, -41%), 

autokraak (van 404 naar 305, -25%) en winkeldiefstallen (van 131 naar 94, -28%). 

 Opvallende stijgers zijn geweld totaal, vernielingen en brom-, snor-, en fietsdiefstal. Het 

aantal geweldsmisdrijven nam begin 2019 toe met +16% (van 120 naar 139). Regionaal 

was deze stijging 2%. Vernielingen steeg van 161 naar 187, brom-, snor-, en 

fietsdiefstal van 80 naar 100. 
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gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 841 816 721 755 + 5% + 1%

Misdr ijven met  gr ote impact

woninginbraken to taal 72 73 42 54 + 29% – 16%

...waarvan pogingen 49 52 29 35 + 21% – 11%

...waarvan geslaagd 23 21 13 19 + 46% – 24%

geweld: to taal 71 92 72 105 + 46% + 2%

...waarvan zeden 6 6 10 4 – 60% – 14%

...waarvan st raatroo f 0 1 1 1 0% + 23%

...waarvan overval 0 1 0 1 + 90%

...waarvan openlijk  geweld 3 2 5 1 – 80% + 10%

...waarvan bedreiging 13 29 19 41 + 116% + 13%

...waarvan mishandeling 46 51 33 49 + 48% – 4%

…waarvan overig 3 2 4 8 + 100% – 9%

huiselijk  geweld 18 20 14 22 + 57% – 2%

Veel voor komende cr iminaliteit

autokraken 54 32 43 23 – 47% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 119 56 30 37 + 23% – 13%

vernielingen 111 122 90 99 + 10% + 8%

zakkenro llen 8 2 2 5 + 150% – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 25 35 30 18 – 40% + 3%

winkeldiefstal 30 28 42 40 – 5% – 4%

Over ig

fraude to taal 69 70 83 85 + 2% + 14%

…waarvan: online handel 54 32 53 52 – 2% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 2 5 1 12 + 1100% + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 11 8 12 11 – 8% – 11%

meldingen jongerenoverlast 48 106 63 98 + 56% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 49 84 83 101 + 22% + 11%

ongevallen op de weg 232 244 246 243 – 1% + 1%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

 

 

Noordoostpolder 

In de eerste zes maanden van 2019 is het totaal aantal geregistreerde misdrijven in de 

gemeente Noordoostpolder met +5% gestegen ten opzichte van 2018. Noordoostpolder 

heeft daarmee een minder gunstige ontwikkeling dan de gemiddelde ontwikkeling in de 

regio (+1%).  

 Opvallende dalers in de gemeente Noordoostpolder zijn autokraken –47% (van 43 naar 

23) en bedrijfsinbraken (van 30 naar 18, -40%).  

 Opvallende stijgers zijn geweld als totaal en het aantal meldingen van jongerenoverlast. 

Het aantal geweldsmisdrijven is begin 2019 met 33 misdrijven (+ 46%) gestegen ten 

opzichte van diezelfde periode in 2018. Het aantal meldingen van jongerenoverlast nam 

toe met +56% (van 63 naar 98).  
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gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 134 101 83 115 + 39% + 1%

Misdr ijven met  gr ote impact

woninginbraken to taal 7 8 6 8 + 33% – 16%

...waarvan pogingen 4 5 5 5 0% – 11%

...waarvan geslaagd 3 3 1 3 + 200% – 24%

geweld: to taal 10 14 12 13 + 8% + 2%

...waarvan zeden 0 1 1 0 – 100% – 14%

...waarvan st raatroo f 0 0 0 0 + 23%

...waarvan overval 0 1 0 0 + 90%

...waarvan openlijk  geweld 4 0 0 1 + 10%

...waarvan bedreiging 3 6 6 2 – 67% + 13%

...waarvan mishandeling 3 6 5 10 + 100% – 4%

…waarvan overig 0 0 0 0 – 9%

huiselijk  geweld 2 4 1 2 + 100% – 2%

Veel voor komende cr iminaliteit

autokraken 10 7 3 5 + 67% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 10 7 3 10 + 233% – 13%

vernielingen 22 10 8 22 + 175% + 8%

zakkenro llen 0 0 0 0 – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 2 2 5 4 – 20% + 3%

winkeldiefstal 5 1 1 0 – 100% – 4%

Over ig

fraude to taal 18 15 8 13 + 63% + 14%

…waarvan: online handel 12 6 5 10 + 100% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 0 0 0 1 + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 0 2 3 2 – 33% – 11%

meldingen jongerenoverlast 15 18 9 9 0% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 12 11 7 5 – 29% + 11%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

 

 

Oudewater 

In de eerste zes maanden van 2019 is het totaal aantal geregistreerde misdrijven in 

Oudewater met +39% gestegen ten opzichte van 2018. Oudewater kent daarmee duidelijk 

een ongunstiger ontwikkeling dan de gemiddelde ontwikkeling in de regio (+1%). Voor 

Oudewater geldt, dat het totaal aantal geregistreerde misdrijven vrij laag ligt, waardoor 

procentuele stijgingen en dalingen snel groot kunnen zijn. 

 Oudewater kent enkele kleine dalers: bedrijfsinbraken (van 5 naar 4), drugshandel (van 3 

naar 2) en registraties van overlast door personen met verward gedrag (7 naar 5). 

 Opvallendste stijgers zijn vernielingen en brom-, snor- en fietsdiefstal. Het aantal brom-

, snor- en fietsdiefstallen is begin 2019 met 7 misdrijven gestegen. Vernielingen nam in 

de eerste helft van 2019 toe van 8 vorig jaar naar 22 nu. 
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gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 64 75 49 49 0% + 1%

Misdr ijven met  gr ote impact

woninginbraken to taal 6 5 11 7 – 36% – 16%

...waarvan pogingen 6 3 2 1 – 50% – 11%

...waarvan geslaagd 0 2 9 6 – 33% – 24%

geweld: to taal 4 4 3 3 0% + 2%

...waarvan zeden 0 0 2 0 – 100% – 14%

...waarvan st raatroo f 0 0 0 0 + 23%

...waarvan overval 0 0 0 0 + 90%

...waarvan openlijk  geweld 0 1 0 0 + 10%

...waarvan bedreiging 4 0 0 0 + 13%

...waarvan mishandeling 0 3 1 3 + 200% – 4%

…waarvan overig 0 0 0 0 – 9%

huiselijk  geweld 0 1 3 2 – 33% – 2%

Veel voor komende cr iminaliteit

autokraken 3 8 7 0 – 100% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 8 4 1 0 – 100% – 13%

vernielingen 2 10 2 5 + 150% + 8%

zakkenro llen 0 0 0 0 – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 5 4 2 3 + 50% + 3%

winkeldiefstal 1 2 0 0 – 4%

Over ig

fraude to taal 6 8 3 11 + 267% + 14%

…waarvan: online handel 3 7 2 7 + 250% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 1 0 0 0 + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 0 0 0 0 – 11%

meldingen jongerenoverlast 1 6 7 2 – 71% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 9 3 3 3 0% + 11%

ongevallen op de weg 15 22 10 14 + 40% + 1%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

 

 

Renswoude 

In de eerste zes maanden van 2019 is het totaal aantal geregistreerde misdrijven in 

Renswoude gelijk gebleven aan 2018. Renswoude heeft daarmee een iets gunstiger 

ontwikkeling dan de regio (+1%). Voor Renswoude geldt, dat het totaal aantal geregistreerde 

misdrijven vrij laag ligt waardoor procentuele stijgingen en dalingen snel groot kunnen zijn.  

 Opvallendste dalers in Renswoude zijn woninginbraken en autokraak. Het aantal 

woninginbraken nam begin 2019 af van 11 naar 7 (-36%). Regionaal was de daling -16%. 

Het aantal autokraken is begin 2019 gedaald van 7 naar 0 (-100%). Regionaal was de 

daling -5%.  

 Opvallende stijgers zijn fraude als totaal (van 3 naar 11) en ongevallen op de weg (van 

10 naar 14). 
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gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 303 289 287 291 + 1% + 1%

Misdr ijven met  gr ote impact

woninginbraken to taal 20 44 15 23 + 53% – 16%

...waarvan pogingen 17 31 8 17 + 113% – 11%

...waarvan geslaagd 3 13 7 6 – 14% – 24%

geweld: to taal 18 22 28 23 – 18% + 2%

...waarvan zeden 0 1 5 2 – 60% – 14%

...waarvan st raatroo f 0 1 0 0 + 23%

...waarvan overval 0 0 0 0 + 90%

...waarvan openlijk  geweld 4 4 0 0 + 10%

...waarvan bedreiging 7 7 4 7 + 75% + 13%

...waarvan mishandeling 7 9 19 14 – 26% – 4%

…waarvan overig 0 0 0 0 – 9%

huiselijk  geweld 6 8 12 9 – 25% – 2%

Veel voor komende cr iminaliteit

autokraken 55 35 58 34 – 41% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 22 14 13 9 – 31% – 13%

vernielingen 47 27 23 31 + 35% + 8%

zakkenro llen 5 3 1 4 + 300% – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 7 2 12 9 – 25% + 3%

winkeldiefstal 2 1 12 7 – 42% – 4%

Over ig

fraude to taal 23 25 36 35 – 3% + 14%

…waarvan: online handel 15 18 23 21 – 9% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 1 2 1 2 + 100% + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 1 1 7 2 – 71% – 11%

meldingen jongerenoverlast 21 38 43 38 – 12% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 30 36 31 15 – 52% + 11%

ongevallen op de weg 82 94 73 105 + 44% + 1%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

 

 

Rhenen 

In de eerste zes maanden van 2019 is het totaal aantal geregistreerde misdrijven in Rhenen 

met +1% gestegen ten opzichte van 2018. Deze stijging is gelijk aan de gemiddelde 

ontwikkeling in de regio (+1%). Voor Rhenen geldt, dat het totaal aantal geregistreerde 

misdrijven vrij laag ligt waardoor procentuele stijgingen en dalingen snel groot kunnen zijn. 

 Opvallendste daler in Rhenen is autokraak.  Het aantal autokraken nam begin 2019 met 

24 misdrijven (-41%) af ten opzichte van diezelfde periode in 2018. Regionaal bedroeg 

de daling -5%. Ook het aantal misdrijven drugshandel is begin 2019 gedaald (van 7 naar 

2).  

 Opvallende stijgers zijn woninginbraken (van 15 naar 23, +53%), vernielingen (van 23 

naar 31, +35%) en ongevallen op de weg (van 73 naar 105, +44%). 
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gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 1027 900 769 720 – 6% + 1%

Misdr ijven met  gr ote impact

woninginbraken to taal 142 91 99 54 – 45% – 16%

...waarvan pogingen 92 67 56 42 – 25% – 11%

...waarvan geslaagd 50 24 43 12 – 72% – 24%

geweld: to taal 108 110 72 79 + 10% + 2%

...waarvan zeden 5 6 5 10 + 100% – 14%

...waarvan st raatroo f 2 2 0 2 + 23%

...waarvan overval 1 1 0 2 + 90%

...waarvan openlijk  geweld 4 13 3 4 + 33% + 10%

...waarvan bedreiging 38 36 33 25 – 24% + 13%

...waarvan mishandeling 57 49 31 34 + 10% – 4%

…waarvan overig 1 3 0 2 – 9%

huiselijk  geweld 25 32 20 22 + 10% – 2%

Veel voor komende cr iminaliteit

autokraken 98 91 88 51 – 42% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 91 64 42 48 + 14% – 13%

vernielingen 151 137 97 102 + 5% + 8%

zakkenro llen 11 13 6 1 – 83% – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 21 21 15 21 + 40% + 3%

winkeldiefstal 33 44 34 7 – 79% – 4%

Over ig

fraude to taal 76 81 75 105 + 40% + 14%

…waarvan: online handel 43 43 41 67 + 63% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 5 5 3 3 0% + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 7 10 5 4 – 20% – 11%

meldingen jongerenoverlast 331 293 192 177 – 8% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 69 103 112 111 – 1% + 11%

ongevallen op de weg 179 144 142 152 + 7% + 1%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

 

 

Soest 

In de eerste zes maanden van 2019 is het totaal aantal geregistreerde misdrijven in Soest 

met -6% gedaald ten opzichte van 2018. Dit is een gunstiger ontwikkeling dan de 

gemiddelde regionale ontwikkeling in deze periode (+1%).  

 Opvallende dalers in Soest zijn woninginbraken en autokraak. Het aantal woninginbraken 

is begin 2019 gedaald met 45 woninginbraken (-45%). Regionaal was de daling -16%. 

Het aantal autokraken is begin 2019 met 37 misdrijven (-42%) gedaald ten opzichte van 

diezelfde periode in 2018. Regionaal was dit gemiddeld -5%. 

 Opvallende stijgers zijn geweld als totaal (van 72 naar 79), fraude als totaal (+40%) en 

daarbinnen fraude via online-handel (+63%). 
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gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 1498 1361 1276 1469 + 15% + 1%

Misdr ijven met  gr ote impact

woninginbraken to taal 86 67 61 70 + 15% – 16%

...waarvan pogingen 57 47 42 52 + 24% – 11%

...waarvan geslaagd 29 20 19 18 – 5% – 24%

geweld: to taal 115 107 94 99 + 5% + 2%

...waarvan zeden 11 9 14 16 + 14% – 14%

...waarvan st raatroo f 1 1 2 3 + 50% + 23%

...waarvan overval 1 3 1 1 0% + 90%

...waarvan openlijk  geweld 13 4 3 6 + 100% + 10%

...waarvan bedreiging 32 22 32 38 + 19% + 13%

...waarvan mishandeling 53 65 37 34 – 8% – 4%

…waarvan overig 4 3 5 1 – 80% – 9%

huiselijk  geweld 33 30 33 30 – 9% – 2%

Veel voor komende cr iminaliteit

autokraken 231 168 135 139 + 3% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 74 104 82 93 + 13% – 13%

vernielingen 144 136 111 141 + 27% + 8%

zakkenro llen 12 7 7 2 – 71% – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 35 13 14 23 + 64% + 3%

winkeldiefstal 21 37 27 28 + 4% – 4%

Over ig

fraude to taal 165 138 146 143 – 2% + 14%

…waarvan: online handel 107 80 71 92 + 30% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 12 6 6 9 + 50% + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 30 22 17 10 – 41% – 11%

meldingen jongerenoverlast 127 174 129 174 + 35% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 67 77 93 106 + 14% + 11%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

 

 

Stichtse Vecht 

In de eerste zes maanden van 2019 is het totaal aantal geregistreerde misdrijven in de 

gemeente Stichtse Vecht gestegen met +15% ten opzichte van de eerste zes maanden van 

2018. Dit is minder gunstig dan de gemiddelde ontwikkeling in de regio (+1%).  

 Opvallende stijgers in Stichtse Vecht zijn vernielingen en fraude via online-handel. Het 

aantal vernielingen steeg begin 2019 met 30 misdrijven (+27%) ten opzichte van 

diezelfde periode in 2018. Regionaal ligt het cijfer op +8%. Fraude via online-handel 

steeg van 71 misdrijven begin 2018 naar 92 in de eerste helft van dit jaar. 

 Opvallende dalers zijn zakkenrollen (-71%) en drugshandel (-41%). Beide liggen nu op 

het laagste niveau sinds 2016 
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gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 242 220 209 201 – 4% + 1%

Misdr ijven met  gr ote impact

woninginbraken to taal 11 4 4 7 + 75% – 16%

...waarvan pogingen 10 2 3 6 + 100% – 11%

...waarvan geslaagd 1 2 1 1 0% – 24%

geweld: to taal 18 23 22 36 + 64% + 2%

...waarvan zeden 1 1 4 5 + 25% – 14%

...waarvan st raatroo f 0 0 0 0 + 23%

...waarvan overval 0 1 0 0 + 90%

...waarvan openlijk  geweld 5 0 0 1 + 10%

...waarvan bedreiging 1 9 6 15 + 150% + 13%

...waarvan mishandeling 11 12 12 13 + 8% – 4%

…waarvan overig 0 0 0 2 – 9%

huiselijk  geweld 4 3 1 6 + 500% – 2%

Veel voor komende cr iminaliteit

autokraken 5 5 7 10 + 43% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 37 6 2 6 + 200% – 13%

vernielingen 59 56 61 30 – 51% + 8%

zakkenro llen 0 0 0 0 – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 7 5 6 3 – 50% + 3%

winkeldiefstal 1 3 6 1 – 83% – 4%

Over ig

fraude to taal 24 37 20 26 + 30% + 14%

…waarvan: online handel 17 28 16 22 + 38% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 1 1 2 2 0% + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 0 0 1 1 0% – 11%

meldingen jongerenoverlast 17 27 27 14 – 48% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 10 21 22 15 – 32% + 11%

ongevallen op de weg 50 56 58 69 + 19% + 1%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

 

 

Urk 

In de eerste zes maanden van 2019 is het totaal aantal geregistreerde misdrijven op Urk met 

-4% gedaald ten opzichte van diezelfde periode in 2018. Daarmee scoort Urk iets gunstiger 

dan de gemiddelde regionale ontwikkeling (+1%). Voor Urk geldt dat het totaal aantal 

geregistreerde misdrijven vrij laag ligt waardoor procentuele stijgingen en dalingen snel 

groot kunnen zijn. 

 Opvallende dalers zijn vernielingen (van 61 naar 30) en het aantal meldingen van 

jongerenoverlast (van 27 naar 14). Beide zijn nu op het laagste niveau sinds 2016. 

 Opvallende stijger is het totaal aantal geweldsmisdrijven, en daarbinnen het aantal 

bedreigingen. Geweld als totaal is begin 2019 met 14 misdrijven (+64%) gestegen ten 

opzichte van diezelfde periode in 2018. De regionale ontwikkeling bedroeg +2%. 
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gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 14811 14755 13362 13216 – 1% + 1%

Misdr ijven met  gr ote impact

woninginbraken to taal 761 733 555 443 – 20% – 16%

...waarvan pogingen 538 507 410 326 – 20% – 11%

...waarvan geslaagd 223 226 145 117 – 19% – 24%

geweld: to taal 1082 1045 1035 1105 + 7% + 2%

...waarvan zeden 74 87 84 83 – 1% – 14%

...waarvan st raatroo f 57 29 37 55 + 49% + 23%

...waarvan overval 8 10 7 10 + 43% + 90%

...waarvan openlijk  geweld 61 62 84 73 – 13% + 10%

...waarvan bedreiging 311 324 302 376 + 25% + 13%

...waarvan mishandeling 539 505 484 473 – 2% – 4%

…waarvan overig 32 28 37 35 – 5% – 9%

huiselijk  geweld 257 235 209 230 + 10% – 2%

Veel voor komende cr iminaliteit

autokraken 3047 3217 2587 2368 – 8% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 2227 2251 2208 1697 – 23% – 13%

vernielingen 1100 979 944 1047 + 11% + 8%

zakkenro llen 395 407 267 292 + 9% – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 375 399 338 384 + 14% + 3%

winkeldiefstal 740 761 692 696 + 1% – 4%

Over ig

fraude to taal 741 894 795 894 + 12% + 14%

…waarvan: online handel 385 472 410 521 + 27% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 55 52 48 57 + 19% + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 107 155 112 120 + 7% – 11%

meldingen jongerenoverlast 1518 1575 1476 1343 – 9% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 877 1059 1010 1187 + 18% + 11%

ongevallen op de weg 2459 2219 2202 2164 – 2% + 1%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

 

 

Utrecht 

In de eerste zes maanden van 2019 is het totaal aantal geregistreerde misdrijven in Utrecht 

met -1% gedaald ten opzichte van 2018. Daarmee scoort Utrecht iets gunstiger dan de 

gemiddelde regionale ontwikkeling (+1%).  

 Opvallende stijgers in Utrecht zijn het aantal vernielingen (+11%) en fraude, met name 

online handel (+27%). Ook het aantal registraties van overlast door personen met 

verwarde gedrag is begin 2019 met 177 incidenten (+18%) duidelijk gestegen ten 

opzichte van diezelfde periode in 2018. Regionaal was dit +11%. 

 Opvallende dalers in Utrecht zijn woninginbraken (-20%) en brom-, snor- en 

fietsendiefstal (-23%). 

 

 

 

 

  



   

Veiligheidsbeeld Midden-Nederland - januari - juni 2019  36 

 

ja
n

-j
u

n
 2

0
1

6

ja
n

-j
u

n
 2

0
1

7

ja
n

-j
u

n
 2

0
1

8

ja
n

-j
u

n
 2

0
1

9

gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 1057 821 688 725 + 5% + 1%

Misdr ijven met  gr ote impact

woninginbraken to taal 104 83 70 55 – 21% – 16%

...waarvan pogingen 64 55 44 40 – 9% – 11%

...waarvan geslaagd 40 28 26 15 – 42% – 24%

geweld: to taal 91 71 48 70 + 46% + 2%

...waarvan zeden 6 8 4 7 + 75% – 14%

...waarvan st raatroo f 0 1 0 1 + 23%

...waarvan overval 1 0 0 2 + 90%

...waarvan openlijk  geweld 4 2 0 3 + 10%

...waarvan bedreiging 35 24 18 26 + 44% + 13%

...waarvan mishandeling 42 35 24 28 + 17% – 4%

…waarvan overig 3 1 2 3 + 50% – 9%

huiselijk  geweld 26 17 9 13 + 44% – 2%

Veel voor komende cr iminaliteit

autokraken 77 81 62 59 – 5% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 160 88 61 43 – 30% – 13%

vernielingen 142 82 70 100 + 43% + 8%

zakkenro llen 9 7 6 3 – 50% – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 35 25 22 9 – 59% + 3%

winkeldiefstal 31 24 30 26 – 13% – 4%

Over ig

fraude to taal 80 62 94 115 + 22% + 14%

…waarvan: online handel 48 43 50 62 + 24% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 3 2 2 2 0% + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 3 7 6 4 – 33% – 11%

meldingen jongerenoverlast 107 116 71 97 + 37% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 124 101 109 98 – 10% + 11%

ongevallen op de weg 237 191 209 187 – 11% + 1%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

 

 

Utrechtse Heuvelrug 

In de eerste zes maanden van 2019 is het totaal aantal geregistreerde misdrijven in 

Utrechtse Heuvelrug gestegen met +5% ten opzichte van 2018. De gemeente Utrechtse 

Heuvelrug scoort daarmee minder gunstig dan het regionaal gemiddelde van +1%.  

 Opvallende dalers zijn woninginbraken (-21%); fietsendiefstal (-30%) en bedrijfsinbraken 

(-59%). Alle drie bevinden zich hiermee op het laagste niveau sinds 2016. 

 Opvallende stijgers zijn geweld totaal (+46%) en vernielingen (+43%). Ook het aantal 

meldingen van jongerenoverlast is gestegen en wel met +37%. Alle drie ontwikkelen zich 

duidelijk minder gunstig dan het regionaal gemiddelde van resp. +2%, +8%, +3%. 
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gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 1341 1441 1274 1372 + 8% + 1%

Misdr ijven met  gr ote impact

woninginbraken to taal 108 168 111 82 – 26% – 16%

...waarvan pogingen 65 80 66 49 – 26% – 11%

...waarvan geslaagd 43 88 45 33 – 27% – 24%

geweld: to taal 134 120 123 130 + 6% + 2%

...waarvan zeden 13 11 13 10 – 23% – 14%

...waarvan st raatroo f 2 1 2 0 – 100% + 23%

...waarvan overval 3 0 0 3 + 90%

...waarvan openlijk  geweld 9 2 4 6 + 50% + 10%

...waarvan bedreiging 50 43 34 44 + 29% + 13%

...waarvan mishandeling 53 61 70 64 – 9% – 4%

…waarvan overig 4 2 0 3 – 9%

huiselijk  geweld 38 30 35 37 + 6% – 2%

Veel voor komende cr iminaliteit

autokraken 108 78 86 36 – 58% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 200 167 189 161 – 15% – 13%

vernielingen 152 188 152 261 + 72% + 8%

zakkenro llen 24 36 8 8 0% – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 35 32 12 21 + 75% + 3%

winkeldiefstal 59 56 63 81 + 29% – 4%

Over ig

fraude to taal 103 102 109 136 + 25% + 14%

…waarvan: online handel 66 66 71 83 + 17% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 4 7 4 7 + 75% + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 14 15 20 11 – 45% – 11%

meldingen jongerenoverlast 191 175 157 162 + 3% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 133 198 144 178 + 24% + 11%

ongevallen op de weg 256 272 236 264 + 12% + 1%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

 

 

Veenendaal 

In de eerste zes maanden van 2019 is het totaal aantal geregistreerde misdrijven in 

Veenendaal gestegen met +8% ten opzichte van 2018. Veenendaal scoort daarmee minder 

gunstig dan de gemiddelde ontwikkeling in de regio van +1%.  

 Opvallende stijger in Veenendaal is het aantal vernielingen (van 152 naar 261, +72%). 

Ook het aantal registraties van overlast door personen met verward gedrag is duidelijk 

toegenomen (+24%). 

 Opvallende dalers zijn woninginbraken (-26%) en autokraak (-58%). Beide bevinden zich 

hiermee op het laagste niveau sinds 2016. 
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criminalit eit  t ot aal 790

Misdr ijven met  gr ote impact

wo ninginbraken to taal 41

...waarvan po gingen 25

...waarvan geslaagd 16

geweld: to taal 73

...waarvan zeden 5

...waarvan st raatroo f 2

...waarvan overval 1

...waarvan openlijk  geweld 1

...waarvan bedreiging 19

...waarvan mishandeling 45

…waarvan overig 0

huiselijk  geweld 25

Veel voor komende cr iminaliteit

auto kraken 80

bro m-,sno r-,fietsdiefstal 25

vernielingen 117

zakkenro llen 3

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 18

winkeldiefstal 14

Over ig

fraude to taal 94

…waarvan: o nline handel 60

wapenhandel en/ o f bez it 7

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 17

meldingen jongerenoverlast 137

overlast  pers. met  verward gedrag 74

ongevallen op de weg 290

 

 

 

Vijfheerenlanden 

In de eerste zes maanden van 2019 zijn er in totaal 790 misdrijven geregistreerd voor de 

gemeente Vijheerenlanden. Hierbinnen zijn als wat grotere noemers in onderstaand 

overzicht terug te vinden: vernielingen (met 117), autokraken (met 80) en het totaal aan 

fraudemisdrijven (met 94).  

 

Op dit moment is nog geen adequate beschrijving te geven van de ontwikkeling van de 

geregistreerde criminaliteit in de gemeente Vijfheerenlanden. Dit is het gevolg van 

administratieve moeilijkheden bij het vertalen van de criminaliteitshistorie van de voormalige 

gemeenten Zederik en Leerdam vanuit de (andere) politie Eenheid Rotterdam naar de nieuwe 

gemeente Vijheerenlanden in de politie eenheid Midden-Nederland. 
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gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 404 368 411 332 – 19% + 1%

Misdr ijven met  gr ote impact

woninginbraken to taal 42 42 35 29 – 17% – 16%

...waarvan pogingen 27 24 18 20 + 11% – 11%

...waarvan geslaagd 15 18 17 9 – 47% – 24%

geweld: to taal 23 28 33 20 – 39% + 2%

...waarvan zeden 1 1 5 1 – 80% – 14%

...waarvan st raatroo f 0 1 2 0 – 100% + 23%

...waarvan overval 0 2 0 0 + 90%

...waarvan openlijk  geweld 0 0 1 2 + 100% + 10%

...waarvan bedreiging 9 6 7 6 – 14% + 13%

...waarvan mishandeling 13 16 18 11 – 39% – 4%

…waarvan overig 0 2 0 0 – 9%

huiselijk  geweld 13 7 4 7 + 75% – 2%

Veel voor komende cr iminaliteit

autokraken 25 19 33 16 – 52% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 32 35 55 41 – 25% – 13%

vernielingen 59 44 70 33 – 53% + 8%

zakkenro llen 5 4 4 4 0% – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 35 17 17 12 – 29% + 3%

winkeldiefstal 12 8 2 6 + 200% – 4%

Over ig

fraude to taal 31 44 33 29 – 12% + 14%

…waarvan: online handel 21 24 22 16 – 27% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 1 0 0 0 + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 3 4 2 6 + 200% – 11%

meldingen jongerenoverlast 30 54 44 52 + 18% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 13 21 30 40 + 33% + 11%

ongevallen op de weg 64 57 57 83 + 46% + 1%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

 

 

Weesp 

Het totaal aantal geregistreerde misdrijven in de gemeente Weesp is in de eerste zes 

maanden van 2019 met -19% gedaald ten opzichte van de eerste zes maanden van 2018. Dit 

is tegengesteld aan de gemiddelde regionale ontwikkeling (+1%). Voor Weesp geldt dat het 

totaal aantal geregistreerde misdrijven vrij laag ligt waardoor procentuele stijgingen en 

dalingen snel groot kunnen zijn. 

 Opvallende dalers in Weesp zijn geweld totaal (-39%), autokraak (-52%) en vernielingen 

(-53%). Alle drie bevinden zich op het laagste niveau sinds 2016. 

 Het aantal geregistreerde incidenten van overlast door personen met verward gedrag is 

begin 2019 met 10 incidenten (+33%) gestegen ten opzichte van diezelfde periode in 

2018. Regionaal was dit +11%. 
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Wijdemeren 

Het totaal aantal geregistreerde misdrijven in de gemeente Wijdemeren is in de eerste zes 

maanden van 2019 met -7% gedaald ten opzichte van de eerste zes maanden van 2018. 

Deze ontwikkeling is gunstiger dan de gemiddelde regionale ontwikkeling (+1%). Voor 

Wijdemeren geldt dat het totaal aantal geregistreerde misdrijven vrij laag ligt waardoor 

procentuele stijgingen en dalingen snel groot kunnen zijn.  

 Opvallende stijgers zijn de toename van het aantal woninginbraken (van 30 naar 60) en 

geweld: totaal (van 22 naar 33). Ook het aantal meldingen jongerenoverlast is begin 

2019 met +21% duidelijk gestegen ten opzichte van diezelfde periode in 2018.  

 Opvallende dalers zijn autokraken (-25%) en fraude totaal (-20%). Autokraak ligt hiermee 

op het laagste niveau sinds 2016. 
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gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 371 360 340 317 – 7% + 1%

Misdr ijven met  gr ote impact

woninginbraken to taal 24 14 30 60 + 100% – 16%

...waarvan pogingen 10 9 20 44 + 120% – 11%

...waarvan geslaagd 14 5 10 16 + 60% – 24%

geweld: to taal 33 29 22 33 + 50% + 2%

...waarvan zeden 1 3 3 1 – 67% – 14%

...waarvan st raatroo f 1 0 0 0 + 23%

...waarvan overval 0 0 0 0 + 90%

...waarvan openlijk  geweld 1 1 1 2 + 100% + 10%

...waarvan bedreiging 12 7 6 10 + 67% + 13%

...waarvan mishandeling 17 17 9 20 + 122% – 4%

…waarvan overig 1 1 3 0 – 100% – 9%

huiselijk  geweld 8 8 9 9 0% – 2%

Veel voor komende cr iminaliteit

autokraken 29 39 24 18 – 25% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 22 16 12 10 – 17% – 13%

vernielingen 61 57 53 54 + 2% + 8%

zakkenro llen 4 1 1 1 0% – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 9 22 11 8 – 27% + 3%

winkeldiefstal 6 8 4 4 0% – 4%

Over ig

fraude to taal 40 38 45 36 – 20% + 14%

…waarvan: online handel 20 20 23 21 – 9% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 2 0 4 2 – 50% + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 1 1 2 3 + 50% – 11%

meldingen jongerenoverlast 41 37 34 41 + 21% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 25 18 22 23 + 5% + 11%

ongevallen op de weg 77 66 73 65 – 11% + 1%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer
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Wijk bij Duurstede 

In de gemeente Wijk bij Duurstede is het totaal aantal geregistreerde misdrijven in de eerste 

zes maanden van 2019 met -6% gedaald ten opzichte van dezelfde periode in 2018. 

Regionaal was de gemiddelde ontwikkeling +1%. Voor Wijk bij Duurstede geldt dat het totaal 

aantal geregistreerde misdrijven vrij laag ligt waardoor procentuele stijgingen en dalingen 

snel groot kunnen zijn.  

 Opvallende stijgers in Wijk bij Duurstede zijn woninginbraken (van 8 naar 14) en 

winkeldiefstal (van 1 naar 5). Het aantal meldingen jongerenoverlast is begin 2019 met 

+24% gestegen, vergelijkbaar aan het aantal registratie van overlast door persoon met 

verward gedrag (+27%). 

 Opvallende dalers zijn geweld: totaal (-59%), autokraken (-59%) en zakkenrollen (-100%). 

 



   

Veiligheidsbeeld Midden-Nederland - januari - juni 2019  43 

 

ja
n

-j
u

n
 2

0
1

6

ja
n

-j
u

n
 2

0
1

7

ja
n

-j
u

n
 2

0
1

8

ja
n

-j
u

n
 2

0
1

9

gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 263 271 238 224 – 6% + 1%

Misdr ijven met  gr ote impact

woninginbraken to taal 18 9 8 14 + 75% – 16%

...waarvan pogingen 8 5 3 10 + 233% – 11%

...waarvan geslaagd 10 4 5 4 – 20% – 24%

geweld: to taal 22 25 41 17 – 59% + 2%

...waarvan zeden 1 3 2 1 – 50% – 14%

...waarvan st raatroo f 0 1 0 0 + 23%

...waarvan overval 1 0 1 1 0% + 90%

...waarvan openlijk  geweld 1 2 3 1 – 67% + 10%

...waarvan bedreiging 9 7 18 4 – 78% + 13%

...waarvan mishandeling 9 12 16 10 – 38% – 4%

…waarvan overig 1 0 1 0 – 100% – 9%

huiselijk  geweld 3 3 10 8 – 20% – 2%

Veel voor komende cr iminaliteit

autokraken 36 53 22 9 – 59% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 16 9 8 10 + 25% – 13%

vernielingen 44 49 38 33 – 13% + 8%

zakkenro llen 2 1 4 0 – 100% – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 9 10 1 1 0% + 3%

winkeldiefstal 3 1 1 5 + 400% – 4%

Over ig

fraude to taal 33 35 32 35 + 9% + 14%

…waarvan: online handel 17 27 24 18 – 25% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 2 0 1 1 0% + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 2 0 0 1 – 11%

meldingen jongerenoverlast 61 56 42 52 + 24% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 20 27 26 33 + 27% + 11%

ongevallen op de weg 65 56 63 61 – 3% + 1%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer
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gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 1110 1130 983 798 – 19% + 1%

Misdr ijven met  gr ote impact

woninginbraken to taal 84 114 47 34 – 28% – 16%

...waarvan pogingen 47 63 25 20 – 20% – 11%

...waarvan geslaagd 37 51 22 14 – 36% – 24%

geweld: to taal 83 58 77 73 – 5% + 2%

...waarvan zeden 8 5 6 9 + 50% – 14%

...waarvan st raatroo f 6 2 3 1 – 67% + 23%

...waarvan overval 1 1 0 1 + 90%

...waarvan openlijk  geweld 2 6 4 9 + 125% + 10%

...waarvan bedreiging 28 13 25 23 – 8% + 13%

...waarvan mishandeling 37 31 36 29 – 19% – 4%

…waarvan overig 1 0 3 1 – 67% – 9%

huiselijk  geweld 17 9 7 13 + 86% – 2%

Veel voor komende cr iminaliteit

autokraken 122 131 109 67 – 39% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 110 124 89 52 – 42% – 13%

vernielingen 137 131 110 94 – 15% + 8%

zakkenro llen 5 10 6 3 – 50% – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 31 57 30 34 + 13% + 3%

winkeldiefstal 28 25 21 17 – 19% – 4%

Over ig

fraude to taal 75 103 95 108 + 14% + 14%

…waarvan: online handel 46 72 60 77 + 28% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 9 5 16 5 – 69% + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 10 10 17 12 – 29% – 11%

meldingen jongerenoverlast 99 123 89 111 + 25% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 70 57 71 65 – 8% + 11%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

 

 

Woerden 

In de eerste zes maanden van 2019 is het totaal aantal geregistreerde misdrijven in de 

gemeente Woerden gedaald met -19% ten opzichte van 2018. De gemeente Woerden scoort 

daarmee gunstiger dan de gemiddelde regionale ontwikkeling (+1%).  

 Opvallende stijgers in Woerden zijn huiselijk geweld (van 7 naar 13) en online handel-

fraude (+28%). Ook het aantal meldingen jongerenoverlast is begin 2019 met +25% 

gestegen ten opzichte van 2018. Regionaal steeg het aantal met +3%. 

 Opvallende dalers in Woerden zijn autokraken (-39%), brom-, snor- fietsdiefstal (-42%) 

en vernielingen (-15%). Alle drie bevinden zich daarmee op het laagste niveau sinds 

2016. 
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gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 175 198 164 157 – 4% + 1%

Misdr ijven met  gr ote impact

woninginbraken to taal 30 18 25 17 – 32% – 16%

...waarvan pogingen 18 12 14 10 – 29% – 11%

...waarvan geslaagd 12 6 11 7 – 36% – 24%

geweld: to taal 16 20 12 13 + 8% + 2%

...waarvan zeden 1 3 2 1 – 50% – 14%

...waarvan st raatroo f 0 0 0 0 + 23%

...waarvan overval 0 0 0 0 + 90%

...waarvan openlijk  geweld 0 0 0 2 + 10%

...waarvan bedreiging 5 2 5 1 – 80% + 13%

...waarvan mishandeling 10 14 5 9 + 80% – 4%

…waarvan overig 0 1 0 0 – 9%

huiselijk  geweld 9 8 3 0 – 100% – 2%

Veel voor komende cr iminaliteit

autokraken 12 25 15 16 + 7% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 11 9 9 3 – 67% – 13%

vernielingen 19 34 16 15 – 6% + 8%

zakkenro llen 2 2 1 1 0% – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 5 6 3 4 + 33% + 3%

winkeldiefstal 1 5 3 2 – 33% – 4%

Over ig

fraude to taal 23 21 19 22 + 16% + 14%

…waarvan: online handel 10 13 9 12 + 33% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 0 0 1 0 – 100% + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 0 0 2 0 – 100% – 11%

meldingen jongerenoverlast 13 28 26 22 – 15% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 16 34 17 19 + 12% + 11%

ongevallen op de weg 53 62 58 60 + 3% + 1%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

 

 

Woudenberg 

In de eerste zes maanden van 2019 is het totaal aantal geregistreerde misdrijven in de 

gemeente Woudenberg gedaald met -4% ten opzichte van 2018. Hiermee scoort de 

gemeente Woudenberg iets gunstiger dan de gemiddelde regionale ontwikkeling (+1%). Voor 

Woudenberg geldt dat het totaal aantal geregistreerde misdrijven vrij laag ligt waardoor 

procentuele stijgingen en dalingen snel groot kunnen zijn. 

 Opvallende dalers zijn woninginbraken (-32%) en brom-, snor- en fietsdiefstal (-67%). 

Verder is het aantal meldingen jongerenoverlast begin 2019 met -15% gedaald.  

 Fraude totaal (van 19 naar 22) en het bedrijfsinbraken (van 3 naar 4) laten een lichte 

stijging zien. Het aantal geregistreerde incidenten van overlast door personen met 

verward gedrag is begin 2019 met +12% gestegen ten opzichte van 2018.  
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gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 470 340 338 331 – 2% + 1%

Misdr ijven met  gr ote impact

woninginbraken to taal 25 6 14 6 – 57% – 16%

...waarvan pogingen 18 4 10 3 – 70% – 11%

...waarvan geslaagd 7 2 4 3 – 25% – 24%

geweld: to taal 33 45 26 39 + 50% + 2%

...waarvan zeden 4 2 3 4 + 33% – 14%

...waarvan st raatroo f 0 0 0 0 + 23%

...waarvan overval 0 0 0 0 + 90%

...waarvan openlijk  geweld 0 4 2 1 – 50% + 10%

...waarvan bedreiging 9 14 7 6 – 14% + 13%

...waarvan mishandeling 19 24 14 28 + 100% – 4%

…waarvan overig 1 1 0 0 – 9%

huiselijk  geweld 12 10 2 14 + 600% – 2%

Veel voor komende cr iminaliteit

autokraken 23 28 6 10 + 67% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 40 16 35 19 – 46% – 13%

vernielingen 60 47 37 46 + 24% + 8%

zakkenro llen 4 4 3 3 0% – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 17 7 12 9 – 25% + 3%

winkeldiefstal 17 15 8 4 – 50% – 4%

Over ig

fraude to taal 37 32 41 37 – 10% + 14%

…waarvan: online handel 26 15 27 26 – 4% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 0 0 0 1 + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 22 6 2 4 + 100% – 11%

meldingen jongerenoverlast 36 57 37 28 – 24% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 29 20 43 49 + 14% + 11%

ongevallen op de weg 125 144 108 108 0% + 1%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

 

 

Zeewolde 

In de eerste zes maanden van 2019 is het totaal aantal geregistreerde misdrijven in 

Zeewolde met -2% ten opzichte van 2018 licht gedaald. Dit is iets gunstiger dan het 

regionaal gemiddelde (+1%). De hier gepresenteerde cijfers zijn inclusief de misdrijven die 

gepleegd zijn op de recreatieterreinen. Voor Zeewolde geldt dat het totaal aantal misdrijven 

vrij laag ligt waardoor procentuele veranderingen snel groot kunnen zijn.  

 Opvallende stijgers zijn geweld totaal (+50%), waarvan met name mishandeling (van14 

naar 28), huiselijk geweld (van 2 naar 14) en autokraken (+67%).  

 Opvallende dalers zijn woninginbraken (-57%) en brom-, snor-, fietsdiefstal (-46%). Het 

aantal meldingen jongerenoverlast is begin 2019 met -24% gedaald ten opzichte van 

diezelfde periode in 2018. Regionaal steeg het aantal meldingen met +3%. 
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gemeent e

Midden

Nederland

criminalit eit  t ot aal 1757 1614 1355 1494 + 10% + 1%

Misdr ijven met  gr ote impact

woninginbraken to taal 154 108 111 112 + 1% – 16%

...waarvan pogingen 98 72 70 70 0% – 11%

...waarvan geslaagd 56 36 41 42 + 2% – 24%

geweld: to taal 169 177 153 178 + 16% + 2%

...waarvan zeden 16 9 14 12 – 14% – 14%

...waarvan st raatroo f 5 4 3 3 0% + 23%

...waarvan overval 3 0 0 0 + 90%

...waarvan openlijk  geweld 1 10 8 15 + 88% + 10%

...waarvan bedreiging 47 71 35 57 + 63% + 13%

...waarvan mishandeling 94 78 90 88 – 2% – 4%

…waarvan overig 3 5 3 3 0% – 9%

huiselijk  geweld 35 33 17 19 + 12% – 2%

Veel voor komende cr iminaliteit

autokraken 193 171 155 117 – 25% – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 227 171 136 112 – 18% – 13%

vernielingen 199 179 132 186 + 41% + 8%

zakkenro llen 19 27 12 10 – 17% – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 85 80 35 37 + 6% + 3%

winkeldiefstal 48 82 49 39 – 20% – 4%

Over ig

fraude to taal 96 122 99 162 + 64% + 14%

…waarvan: online handel 54 64 66 82 + 24% + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 2 6 3 6 + 100% + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 16 15 13 18 + 38% – 11%

meldingen jongerenoverlast 220 300 238 184 – 23% + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 189 209 185 167 – 10% + 11%

ongevallen op de weg 276 264 241 246 + 2% + 1%

ontw ikkeling in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-jun 2018

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

 

 

Zeist 

In de eerste zes maanden van 2019 is het totaal aantal geregistreerde misdrijven in de 

gemeente Zeist gestegen met +10% ten opzichte van 2018. Dit is minder gunstig dan de 

gemiddelde regionale ontwikkeling van +1%.  

 Opvallende stijgers zijn fraude totaal (+64%), geweld: totaal (+16%) en vernielingen 

(+41%). Alle drie stijgen sterker dan het regionaal gemiddelde (respectievelijk +14%, 

+2%, +8%) 

 Opvallende dalers zijn autokraken (-25%) en brom-, snor-, fietsdiefstal (-18%). Ook het 

aantal meldingen jongerenoverlast is begin 2019 met -23% fors gedaald ten opzichte 

van diezelfde periode in 2018. Regionaal was hier sprake van een lichte stijging (+3%). 

 

 

 

  



   

Veiligheidsbeeld Midden-Nederland - januari - juni 2019  48 

 

ja
n

-j
u

n
 2

0
1

6

ja
n

-j
u

n
 2

0
1

7

ja
n

-j
u

n
 2

0
1

8

ja
n

-j
u

n
 2

0
1

9

o ntw ikkeling 

in de periode 

jan-jun 

2019 t .o .v. jan-

jun 2018

criminalit eit  t ot aal 52721 49095 45295 45950 + 1%

Misdr ijven met  gr ote impact

woninginbraken to taal 3792 3555 3026 2537 – 16%

...waarvan pogingen 2458 2181 1898 1681 – 11%

...waarvan geslaagd 1334 1374 1128 856 – 24%

geweld: to taal 4599 4380 4264 4347 + 2%

...waarvan zeden 286 339 386 331 – 14%

...waarvan st raatroo f 185 106 120 147 + 23%

...waarvan overval 46 57 30 57 + 90%

...waarvan openlijk  geweld 236 232 210 230 + 10%

...waarvan bedreiging 1398 1331 1249 1409 + 13%

...waarvan mishandeling 2303 2221 2131 2047 – 4%

…waarvan overig 145 94 138 126 – 9%

huiselijk  geweld 1189 1110 987 966 – 2%

Veel voor komende cr iminaliteit

autokraken 7081 6599 5614 5348 – 5%

brom-,sno r-,fietsdiefstal 5917 5099 4688 4093 – 13%

vernielingen 5919 5096 4510 4861 + 8%

zakkenro llen 922 938 551 508 – 8%

inbraak/ diefstal bedrij f en instelling 1655 1479 1139 1177 + 3%

winkeldiefstal 2186 2450 2327 2245 – 4%

Over ig

fraude to taal 3851 3946 3923 4478 + 14%

…waarvan: online handel 2187 2185 2207 2685 + 22%

wapenhandel en/ o f bez it 223 182 204 295 + 45%

drugshandel,-vervaardiging,-bez it 674 658 604 537 – 11%

meldingen jongerenoverlast 5858 6559 5127 5264 + 3%

overlast  pers. met  verward gedrag 3559 4395 4386 4885 + 11%

ongevallen op de weg 9475 9036 8858 8990 + 1%

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

 

2. Veiligheid in Midden-Nederland 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Afbeelding:  

Ontwikkeling criminaliteit 

 (totaal misdrijven) 

in januari-juni 2019  

ten opzichte van januari-juni 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

= daling van 10%

of meer

= daling of st ijging

minder dan 10%

= st ijging van 10%

of meer

= daling van 10%

of meer

= daling of st ijging

minder dan 10%

= st ijging van 10%

of meer
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Totaal misdrijven

ja
n

-j
u

n
 2

0
1

6

ja
n

-j
u

n
 2

0
1

7

ja
n

-j
u

n
 2

0
1

8

ja
n

-j
u

n
 2

0
1

9

o
n

tw
ik

k
e
li

n
g

 i
n

 d
e
 

p
e
ri

o
d

e
 j

a
n

u
a
ri

-j
u

n
i 

2
0

1
9

 t
o

v
 j

a
n

u
a
ri

-j
u

n
i 

2
0

1
8

Midden-Nederland 52721 49095 45295 45950 + 1%

dist rict en

Flevo land 10505 9103 8738 8929 + 2%

Goo i en Vechtst reek 6339 5884 5376 5433 + 1%

Oost  Utrecht 13111 11996 10913 11215 + 3%

Stad Utrecht 14796 14706 13352 13195 – 1%

West Utrecht 7970 7406 6916 7178 + 4%

gemeent en

Almere 5754 4954 4887 5081 + 4%

Amersfoo rt 4277 3882 3712 3691 – 1%

Baarn 698 603 572 561 – 2%

Blaricum 267 222 159 187 + 18%

Bunnik 297 297 290 255 – 12%

Bunscho ten 343 323 250 298 + 19%

De Bilt 895 768 704 819 + 16%

De Ronde Venen 758 796 690 678 – 2%

Dronten 826 763 628 542 – 14%

Eemnes 186 174 164 118 – 28%

Goo ise Meren 1555 1318 1401 1504 + 7%

Hilversum 2529 2556 2121 2182 + 3%

Houten 882 852 800 706 – 12%

Huizen 914 809 733 712 – 3%

IJsselstein 693 620 556 586 + 5%

Laren 301 258 216 209 – 3%

Lelystad 2381 2030 1958 2028 + 4%

Leusden 437 368 411 443 + 8%

Lopik 170 168 135 129 – 4%

Montfoo rt 155 164 199 151 – 24%

Nieuwegein 2193 1870 1811 1761 – 3%

Noordoostpo lder 841 816 721 755 + 5%

Oudewater 134 101 83 115 + 39%

Renswoude 64 75 49 49 0%

Rhenen 303 289 287 291 + 1%

Soest 1027 900 769 720 – 6%

St ichtse Vecht 1498 1361 1276 1469 + 15%

Urk 242 220 209 201 – 4%

Utrecht 14811 14755 13362 13216 – 1%

Utrechtse Heuvelrug 1057 821 688 725 + 5%

Veenendaal 1341 1441 1274 1372 + 8%

Vijfheerenlanden 790

Weesp 404 368 411 332 – 19%

Wijdemeren 371 360 340 317 – 7%

Wijk  bij  Duurstede 263 271 238 224 – 6%

Woerden 1110 1130 983 798 – 19%

Woudenberg 175 198 164 157 – 4%

Zeewo lde 470 340 338 331 – 2%

Zeist 1757 1614 1355 1494 + 10%

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer

= daling of stijging 

minder dan 10%

= daling van 10% 

of meer

= stijging van 10% 

of meer
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